
1НАША ЛИСТВЯНКАОКТЯБРЬ 2024

ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ИРКУТСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСТВЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2024 г. №158

Об условиях приватизации 
муниципального имущества  

Руководствуясь Гражданским кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом 
от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О привати-
зации государственного и муниципального 
имущества», решением Думы Листвянского 
муниципального образования №111-дгп от 
16.10.2024г. «Об утверждении прогнозного 
плана приватизации муниципального имуще-
ства на 2024 год», статьями 14, 50, 51 Феде-
рального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 6, 24, 48 Устава Листвянского муни-
ципального образования, администрация Ли-
ствянского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие условия привати-

зации муниципального имущества – помеще-
ние, назначение – нежилое, количество этажей 
– 1, общей площадью 153,8 кв.м., кадастровый 
номер 38:06:030111:1327, расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. 
Академическая, дом 1-в, 3-номер на поэтаж-
ном плане 1 этажа:

1.1. способ приватизации – открытый аукци-
он в электронной форме;

1.2. форма подачи предложений о цене – от-
крытая;

1.3. начальная цена – 4880000 (четыре мил-
лиона восемьсот восемьдесят тысяч) рублей.   

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Наша Листвянка» и разме-
стить на официальном сайте Листвянского 
муници¬пального образования в сети «Интер-
нет» http://listv-adm.ru/, официальном сайте 
Российской Федерации https://torgi.gov.ru/.

Глава Листвянского МО  
М.В. Максимов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛИСТВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА ЛИСТВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
от 16 октября 2024 №111-дгп

Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального 

имущества на 2024 год.

В соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», 
Положе-нием о порядке и условиях приватиза-
ции муниципального имущества Листвянско-
го муниципального образования, утв. Решени-
ем Думы №126-дгп от 10.12.2011г., руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 49 Устава Листвянского муни-

ципального образования, Дума Листвянского 
муниципального образования 

РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план приватиза-

ции муниципального имущества Листвянско-
го муниципального образования на 2024 год 
(Приложение №1).

2. Настоящее решение подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Наша 
Листвянка», размещению на официальном 
сайте Листвянского му-ниципального образо-
вания www.listv-adm.ru и официальном сайте 
Россий-ской Федерации в сети «Интернет» 
для размещения информации о прове-дении 
торгов. 

3. Настоящее решение вступает в силу в со-
ответствии с требованиями зако-нодательства 
и распространяет своё действие на отношения, 
возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Думы Листвянского  
муниципального образования  

И. Е. Рябошапко.

Глава Листвянского МО  М.В.Максимов.

Приложение №1 к Решению Думы 
№ 111-дгп от 16.10.2024г.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Листвянского муниципального образования

№п/п
Наименование 
объекта прива-

тизации

Местонахожде-
ние объекта

Характеристика  
объекта

Способ  
приватизации

Срок при-
ватизации

Стои-
мость 

имуще-
ства

Недвижимое 
имущество:

1 Помещение Иркутская об-
ласть, Иркут-

ский район, р.п. 
Листвянка, ул. 

Академическая, 
дом 1-в, 3-номер 

на поэтажном 
плане 1 этажа 

Нежилое помеще-
ние, количество 
этажей:1, общая 

площадь 153,8 кв.м., 
кадастровый номер: 
38:06:030111:1327

Продажа по-
средством про-
ведения откры-
того аукциона

октябрь 
– ноябрь 
2024 г.

Движимое имущество:
- - - - - - -

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Общие положения
Основания проведения торгов: Решение 

Думы Листвянского муниципального образо-
вания №111-дгп от 16.10.2024г. «Об утвержде-
нии прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества на 2024 год». 

Собственник имущества – Листвянское му-
ниципальное образование. 

Продавец - Администрация Листвянского 
муниципального образования – Администра-
ция городского поселения (далее - Админи-
страция).

Форма торгов (способ приватизации) - аук-
цион в электронной форме, открытый по со-
ставу участников и по форме подачи предло-
жений о цене.

Состав продаваемого имущества – помеще-
ние, назначение: нежилое, количество этажей 
1, общая площадь 153,8 кв.м., кадастровый 
номер 38:06:030111:1327, расположенное по 
адресу: Иркутская область, Иркутский район, 
р.п. Листвянка, ул. Академическая, дом 1-в, 3 
номер на поэтажном плане 1 этажа.

Характеристика продаваемого имущества 
- фундамент – бутовый ленточный, стены – 
кирпичные, перекрытия – железобетонные, 
крыша – шифер, полы – бетонные, внутрен-
няя отделка – штукатурка, побелка, прочие 
устройства – отмостка бетонная. 

Начальная цена – 4880000 (четыре миллио-
на восемьсот восемьдесят тысяч) рублей.

Величина повышения начальной цены 
(«шаг аукциона») составляет 5% от начальной 
цены продажи и составляет 244000 (двести со-
рок четыре тысячи) рублей.

Сумма задатка составляет 10% от начальной 
цены продажи и составляет – 488000 (четыре-
ста восемьдесят восемь тысяч) рублей. 

Настоящее информационное сообщение яв-
ляется публичной офертой для заключения до-
говора о задатке в соответствии со статьей 437 
Гражданского кодекса Российской Федерации, 
а подача претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты, по-
сле чего договор о задатке считается заклю-
ченным в письменной форме.

Обременения продаваемого имущества от-
сутствуют.

2. Сроки подачи заявок, дата, время 
проведения аукциона

Начало приема заявок на электронной пло-
щадке - 28.10.2024.

Окончание приема заявок на электронной 
площадке - 22.11.2024.

Дата определения участников аукциона - 
23.11.2024.

Дата, время проведения аукциона - 
26.11.2024 в 05-00 по московскому времени. 

* Указанное в настоящем информационном 
сообщении время – московское. При исчисле-
нии сроков, указанных в настоящем инфор-
мационном сообщении, принимается время 
сервера электронной торговой площадки – мо-
сковское.

3. Условия участия в аукционе
Лицо, отвечающее признакам покупателя 

в соответствии с Федеральным законом от 
21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества» 
и желающее приобрести имущество, выстав-
ляемое на аукцион (далее – Претендент), обя-
зано осуществить следующие действия:

- внести задаток на счет Продавца в указан-
ном в настоящем информационном сообще-
нии порядке; 

- в установленном порядке зарегистриро-
вать заявку на электронной площадке по ут-
вержденной Продавцом форме;

- представить иные документы по перечню, 
указанному в настоящем информационном со-
общении.

Покупателями государственного и муни-
ципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исклю-
чением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и 
муниципальных учреждений, а также юриди-
ческих лиц, в уставном капитале которых доля 
Российской Федерации, субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образова-
ний превышает 25 процентов, кроме случаев, 
предусмотренных статьей 25 Федерального 
закона «О приватизации государственного и 
муниципального имущества». 

Обязанность доказать свое право на участие 
в аукционе возлагается на Претендента.

4. Порядок регистрации на электронной 
площадке

Для обеспечения доступа к участию в элек-
тронном аукционе Претендентам необходимо 
пройти процедуру регистрации на электрон-
ной площадке.

Регистрация на электронной площадке осу-
ществляется без взимания платы.

Регистрации на электронной площадке 
подлежат Претенденты, ранее не зарегистри-
рованные на электронной площадке или ре-
гистрация которых на электронной площадке 
была ими прекращена.

Регистрация на электронной площадке про-
водится в соответствии с Регламентом элек-
тронной площадки.

5. Порядок ознакомления с документами 
и информацией о продаваемом имуществе

Информационное сообщение о проведении 
аукциона размещается на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.
gov.ru, официальном сайте Продавца – Ад-
министрация Листвянского муниципального 
образования – администрации городского по-
селения - на официальном сайте Листвянского 
муниципального образования www.listv-adm.
ru, на электронной площадке https://rts-tender.
ru.

Любое заинтересованное лицо независимо 
от регистрации на электронной площадке со 
дня начала приема заявок вправе направить 
на электронный адрес Организатора запрос 
о разъяснении положений информационного 
сообщения. Такой запрос в режиме реально-
го времени направляется в «личный кабинет» 
Продавца для рассмотрения при условии, что 
запрос поступил Продавцу не позднее 5 (пяти) 
рабочих дней до даты окончания подачи за-
явок. В течение 2 (двух) рабочих дней со дня 
поступления запроса Продавец предоставля-
ет Организатору для размещения в открытом 
доступе разъяснение с указанием предмета 
запроса, но без указания лица, от которого по-
ступил запрос.

Любое заинтересованное лицо независимо 
от регистрации на электронной площадке с 
даты размещения информационного сообще-
ния на официальных сайтах торгов до даты 
окончания срока приема заявок на участие в 
аукционе вправе осмотреть выставленное на 
продажу имущество в период приема заявок 
на участие в торгах. Запрос на осмотр выстав-
ленного на продажу имущества может быть 
направлен на электронный адрес Продавца 
e-mail: listvyanskoemo@mail.ru. не позднее, 
чем за два рабочих дня до даты окончания сро-
ка подачи заявок на участие в аукционе.

Документооборот между Претендентами, 
участниками торгов, Продавцом и Организа-
тором торгов осуществляется через электрон-
ную площадку в форме электронных докумен-
тов, либо электронных образов документов, 
заверенных электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени Пре-
тендента, за исключением договора купли-
продажи имущества, который заключается в 
простой письменной форме.

Наличие электронной подписи уполно-
моченного (доверенного) лица означает, что 
документы и сведения, поданные в форме 
электронных документов, направлены от име-
ни Претендента, участника торгов, Продавца 
либо Организатора торгов и отправитель несет 
ответственность за подлинность и достовер-
ность таких документов и сведений (электрон-
ные документы, направляемые организатором 
либо размещенные им на электронной пло-
щадке, должны быть подписаны усиленной 
квалифицированной электронной подписью 
лица, имеющего права действовать от имени 
организатора торгов). 

6. Порядок, форма подачи заявок и срок 
отзыва заявок 

на участие в аукционе
Заявка подается путем заполнения ее элек-

тронной формы, размещенной в открытой 
для доступа неограниченного круга лиц ча-
сти электронной площадки (далее – открытая 
часть электронной площадки), с приложением 
электронных образов необходимых докумен-
тов, предусмотренных Федеральным законом 
о приватизации (приложения 1 и 2):

(Окончание на стр.2)



ОФИЦИАЛЬНАЯ СТРАНИЦА

Ежемесячная газета «Наша Листвянка». Газета Администрации Листвянского муниципального образования Иркутского района.
Отпечатано в типографии «Принт Лайн» Иркутск, ул. Сергеева 3, корп. 4. Тираж 50 экз. Заказ №445. Дата выхода 23.10.2024. Распространяется бесплатно.

- физические лица - копию всех листов до-
кумента, удостоверяющего личность;

- юридические лица:
- заверенные копии учредительных доку-

ментов; 
- документ, содержащий сведения о доле 

Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации или муниципального образования 
в уставном капитале юридического лица (ре-
естр владельцев акций либо выписка из него 
или заверенное печатью юридического лица 
(при наличии печати) и подписанное его руко-
водителем письмо);

- документ, который подтверждает полномо-
чия руководителя юридического лица на осу-
ществление действий от имени юридического 
лица (заверенная печатью (при ее наличии) ор-
ганизации копия решения о назначении этого 
лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица об-
ладает правом действовать от имени юридиче-
ского лица без доверенности. 

индивидуальные предприниматели – копию 
всех листов паспорта, удостоверяющего лич-
ность, свидетельство о государственной реги-
страции физического лица в качестве индиви-
дуального предпринимателя (ОГРНИП).

В случае, если от имени Претендента дей-
ствует его представитель по доверенности, к 
заявке должна быть приложена доверенность 
на осуществление действий от имени Претен-
дента, оформленная в установленном порядке, 
или нотариально заверенная копия такой до-
веренности. В случае, если доверенность на 
осуществление действий от имени Претенден-
та подписана лицом, уполномоченным руко-
водителем юридического лица, заявка должна 
содержать также документ, подтверждающий 
полномочия этого лица.

Документы, представляемые иностранными 
лицами, должны быть легализованы в уста-
новленном порядке и иметь нотариально заве-
ренный перевод на русский язык.

Одно лицо имеет право подать только одну 
заявку на один объект приватизации.

Заявки подаются на электронную площадку, 
начиная с даты начала приема заявок до вре-
мени и даты окончания приема заявок, указан-
ных в информационном сообщении.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, 
поданные с нарушением установленного сро-
ка, а также заявки с незаполненными полями, 
на электронной площадке не регистрируются 
программными средствами.

При приеме заявок от Претендентов Орга-
низатор обеспечивает конфиденциальность 
данных о Претендентах и участниках, за ис-
ключением случая направления электронных 
документов Продавцу, регистрацию заявок 
и прилагаемых к ним документов в журнале 
приема заявок. 

В течение одного часа со времени поступле-
ния заявки Организатор сообщает Претенден-
ту о ее поступлении путем направления уве-
домления с приложением электронных копий 
зарегистрированной заявки и прилагаемых к 
ней документов.

Претендент вправе не позднее дня оконча-
ния приема заявок отозвать заявку путем на-
правления уведомления об отзыве заявки на 
электронную площадку.

В случае отзыва Претендентом заявки в 
установленном порядке, уведомление об от-
зыве заявки вместе с заявкой в течение одного 
часа поступает в «личный кабинет» Продавца, 
о чем Претенденту направляется соответству-
ющее уведомление. В случае отзыва претен-
дентом в установленном порядке заявки до 
даты окончания приема заявок поступивший 
от претендента задаток подлежит возврату в 
срок не позднее, чем пять дней со дня посту-
пления уведомления об отзыве заявки. В слу-
чае отзыва претендентом заявки позднее даты 
окончания приема заявок задаток возвращает-
ся в порядке, установленном для участников 
аукциона. 

Изменение заявки допускается только путем 
подачи Претендентом новой заявки в установ-
ленные в информационном сообщении сроки 
о проведении аукциона, при этом первоначаль-
ная заявка должна быть отозвана.

7. Условия допуска и отказа в допуске к 
участию в аукционе

К участию в процедуре продажи имущества 
допускаются лица, признанные Продавцом в 
соответствии с Федеральным законом о при-
ватизации участниками.

Претендент не допускается к участию в аук-
ционе по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверж-
дают право Претендента быть покупателем 
имущества в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

 - представлены не все документы в соответ-
ствии с перечнем, указанным в информацион-
ном сообщении (за исключением предложений 
о цене государственного или муниципального 
имущества на аукционе), или оформление ука-
занных документов не соответствует законода-
тельству Российской Федерации

- не подтверждено поступление в установ-
ленный срок задатка на счет, указанный в ин-
формационном сообщении.

 Перечень указанных оснований отказа Пре-
тенденту в участии в аукционе является исчер-
пывающим.

 Информация об отказе в допуске к участию 
в аукционе размещается на официальном сай-
те Российской Федерации для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.
ru и официальном сайте Продавца www.listv-
adm.ru и в открытой части электронной пло-
щадки в срок не позднее рабочего дня, следу-
ющего за днем принятия указанного решения.

8. Отмена и приостановление аукциона
Продавец вправе отменить аукцион не позд-

нее, чем за 3 (три) дня до даты проведения аук-
циона.

Решение об отмене аукциона размещается 
на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении 
торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сай-
те Продавца – Администрации Листвянского 
муниципального образования – Администра-
ция городского поселения www.listv-adm.ru и в 
открытой части электронной площадки в срок 
не позднее рабочего дня, следующего за днем 
принятия указанного решения.

Организатор извещает Претендентов об от-
мене аукциона не позднее следующего рабо-
чего дня со дня принятия соответствующего 
решения путем направления указанного со-
общения в «личный кабинет» Претендентов.

Организатор приостанавливает проведение 
продажи имущества в случае технологическо-
го сбоя, зафиксированного программно-аппа-
ратными средствами электронной площадки, 
но не более чем на одни сутки. Возобновление 
проведения продажи имущества начинается с 
того момента, на котором продажа имущества 
была прервана.

В течение одного часа со времени приоста-
новления проведения продажи имущества ор-
ганизатор размещает на электронной площад-
ке информацию о причине приостановления 
продажи имущества, времени приостанов-
ления и возобновления продажи имущества, 
уведомляет об этом участников, а также на-
правляет указанную информацию продавцу 
для внесения в протокол об итогах продажи 
имущества. 

9. Порядок внесения и возврата задатка
Для участия в аукционе Претендент вно-

сит задаток в размере 10% от начальной цены 
муниципального имущества на электронную 
площадку. Сумма задатка составляет – 488000 
(четыреста восемьдесят восемь тысяч) рублей. 

В платежном поручении в поле «Назначе-
ние платежа» указать: «Задаток за участие в 
аукционе по продаже: (указать наименование 
объекта)». 

Задаток для участия в аукционе служит 
обеспечением исполнения обязательства по-
бедителя аукциона по заключению договора 
купли-продажи и оплате приобретенного на 
торгах имущества, вносится единым платежом 
на расчетный счет Претендента, открытый при 
регистрации на электронной площадке.

Платежи по перечислению задатка для уча-
стия в торгах и порядок возврата задатка осу-
ществляются в соответствии с Регламентом 
электронной площадки. 

Задаток, внесенный победителем аукциона, 
засчитывается в счет исполнения обязательств 
по оплате стоимости реализуемого имущества 
по договору купли-продажи. 

Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка 
являются акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным в 
письменной форме.

Порядок возвращения задатка:
- участникам аукциона, за исключением его 

победителя, либо лица, признанного един-
ственным участником аукциона, в течение 5 
календарных дней со дня подведения итогов 
аукциона;

- претендентам на участие в аукционе, за-
явки и документы которых не были приняты 
к рассмотрению, либо претендентам, не до-
пущенным к участию в аукционе, в течение 5 
календарных дней со дня подписания прото-
кола о признании претендентов участниками 
аукциона.

При уклонении или отказе победителя аук-
циона от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи имущества, задаток 
ему не возвращается. 

10. Рассмотрение заявок
В день определения участников аукциона, 

указанный в информационном сообщении о 
проведении аукциона по продаже имущества в 
электронной форме, Организатор через «лич-
ный кабинет» Продавца обеспечивает доступ 
Продавца к поданным Претендентами заявкам 
и документам, а также к журналу приема за-
явок.

Продавец в день рассмотрения заявок и до-
кументов Претендентов подписывает прото-
кол о признании Претендентов участниками, 
в котором приводится перечень принятых за-
явок (с указанием имен (наименований) Пре-
тендентов), перечень отозванных заявок, име-
на (наименования) Претендентов, признанных 
участниками, а также имена (наименования) 
Претендентов, которым было отказано в допу-
ске к участию в аукционе, с указанием основа-
ний такого отказа.

Претендент приобретает статус участника 
аукциона с момента подписания протокола о 
признании Претендентов участниками аукци-
она.

Не позднее следующего рабочего дня после 
дня подписания протокола о признании Пре-
тендентов участниками всем Претендентам, 
подавшим заявки, направляется уведомление 
о признании их участниками аукциона или об 
отказе в признании участниками аукциона с 
указанием оснований отказа. 

Уведомление о признании участника аук-
циона победителем либо лицом, признанным 
единственным участником аукциона направ-
ляется победителю либо лицу, признанному 
единственным участником аукциона в день 
подведения итогов аукциона.

При уклонении или отказе победителя аук-
циона либо лица, признанного единственным 
участником аукциона от заключения в уста-
новленный срок договора купли-продажи 
имущества задаток ему не возвращается, и он 
утрачивает право на заключение указанного 
договора.

Информация о Претендентах, не допущен-
ных к участию в аукционе, размещается в от-
крытой части электронной площадки, на офи-
циальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов 
www.torgi.gov.ru.

Проведение процедуры аукциона должно 
состояться не позднее третьего рабочего дня 
со дня определения участников, указанного 
в информационном сообщении о проведении 
аукциона в электронной форме.

11. Порядок проведения аукциона
Электронный аукцион проводится в указан-

ные в информационном сообщении день и час 
путем последовательного повышения участ-
никами начальной цены продажи на величину, 
равную либо кратную величине «шага аукци-
она».

«Шаг аукциона» устанавливается Продав-
цом в фиксированной сумме, составляющей 5 
(пять) процентов начальной цены продажи, и 
не изменяется в течение всего аукциона.

Во время проведения процедуры аукциона 
Организатор обеспечивает доступ участников 
к закрытой части электронной площадки и 
возможность представления ими предложений 
о цене имущества.

Победителем аукциона признается участ-
ник, предложивший наибольшую цену иму-
щества.

Ход проведения процедуры аукциона фикси-
руется Организатором в электронном журна-
ле, который направляется Продавцу в течение 
одного часа со времени завершения приема 
предложений о цене имущества для подведе-
ния итогов аукциона путем оформления про-
токола об итогах аукциона. Протокол об итогах 
аукциона, содержащий цену имущества, пред-
ложенную победителем, и удостоверяющий 
право победителя на заключение договора 
купли-продажи имущества, подписывается 
Продавцом в течение одного часа со времени 
получения электронного журнала, но не позд-

нее рабочего дня, следующего за днем подве-
дения итогов аукциона. 

Процедура аукциона считается завершенной 
с момента подписания Продавцом протокола 
об итогах аукциона. 

Аукцион признается несостоявшимся в сле-
дующих случаях:

- не было подано ни одной заявки на уча-
стие либо ни один из Претендентов не признан 
участником;

- лицо, признанное единственным участни-
ком аукциона, отказалось от заключения дого-
вора купли-продажи;

- ни один из участников не сделал предложе-
ние о начальной цене имущества.

Решение о признании аукциона несосто-
явшимся оформляется протоколом об итогах 
аукциона.

В течение одного часа со времени подписа-
ния протокола об итогах аукциона победителю 
направляется уведомление о признании его 
победителем с приложением данного прото-
кола, а также размещается в открытой части 
электронной площадки следующая информа-
ция:

- наименование имущества и иные позволя-
ющие его индивидуализировать сведения;

- цена сделки приватизации;
- фамилия, имя, отчество физического лица 

или наименовании юридического лица – Побе-
дителя торгов.

12. Заключение договора купли-продажи  
по итогам проведения аукциона

 Договор купли-продажи (приложение № 3), 
заключается между Продавцом и победите-
лем аукциона в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Законом о 
приватизации в течение 5 (пяти) рабочих дней 
с даты подведения итогов аукциона.

В случае, если заявку на участие в аукционе 
подало только одно лицо, признанное един-
ственным участником аукциона, договор за-
ключается с таким лицом по начальной цене 
продажи государственного или муниципаль-
ного имущества.

В случае отказа лица, признанного един-
ственным участником аукциона, от заключе-
ния договора аукцион признается несостояв-
шимся. 

 При уклонении или отказе победителя аук-
циона от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи результаты аукциона 
аннулируются Продавцом, победитель утрачи-
вает право на заключение указанного догово-
ра, задаток ему не возвращается.

В течение пяти рабочих дней с даты подве-
дения итогов аукциона с победителем аукци-
она либо лицом, признанным единственным 
участником аукциона, заключается договор 
купли-продажи. В случае обременения госу-
дарственного или муниципального имущества 
публичным сервитутом и (или) ограничения-
ми, предусмотренными Федеральным законом 
№178-ФЗ и (или) иными федеральными зако-
нами, существенным условием договора куп-
ли-продажи такого имущества, заключаемого 
на аукционе, является обязанность покупателя 
соблюдать условия указанного обременения.

Задаток, внесенный победителем аукциона, 
засчитывается в счет оплаты приобретенного 
объекта и перечисляется на счет Продавца в 
течение 5 (пяти) дней со дня истечения срока, 
установленного для заключения договора куп-
ли-продажи объекта.

Факт оплаты имущества подтверждается 
выпиской со счета, указанного в договоре куп-
ли-продажи объекта. 

Передача имущества осуществляется по 
акту приема-передачи, подписываемому по-
купателем и Продавцом, после полной оплаты 
стоимости имущества. Факт оплаты подтверж-
дается выпиской со счета Продавца. Имуще-
ство считается переданным покупателю со дня 
подписания передаточного акта. После под-
писания передаточного акта риск случайной 
гибели и случайного повреждения имущества 
переходит на покупателя. Передача имуще-
ства и оформление права собственности на 
него осуществляется в соответствии с законо-
дательством РФ и договором купли-продажи 
имущества не позднее чем через 30 календар-
ных дней после дня оплаты. 

С дополнительными сведениями об объекте 
продажи, формой заявки, условиями договора 
купли-продажи, требованиями к оформлению 
представляемых документов, внесения задат-
ка, подачи заявки, правилами проведения про-
дажи на аукционе, покупатели могут ознако-
миться по адресу: 664520, Иркутская область, 
Иркутский район, р.п. Листвянка, ул. Октябрь-
ская, д. 2, тел: +7 (3952) 490-375, на сайте тор-
гов www.rts-tender.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
(Окончание. Начало на стр.1)


